










Pag.16

Pos Numero Q.tà Nota Descrizione Description Désignation Beschreibung Descripciòn
Loc Number Q.ty Note
Pos Numéro Q.té Note
Ps Número Cant Nota
Pos Nummer M.ge Anm.

1 1280550 000 2 Copertura 130/60-13 tass Cover 130/60-13 tass Couvercle 130/60-13 tass Abdeckung 130/60-13 tass Cubierta 130/60-13 tass
1 1280551 000 2 Copertura 130/60-13 slick Cover 130/60-13 slick Couvercle 130/60-13 slick Abdeckung 130/60-13 slick Cubierta 130/60-13 slick
2 2761570 000 1 Rondella inox Washer Inox Rondelle Inox U.Scheibe Inox Arandela Inox
3 1329650 000 1 Dato autofren. M14x1,5 M14x1,5 M14x1,5 M14x1,5 M14x1,5
4 3110000 000 2 Valvola aria tbl. Tubeless valve Valve pour tubeless Ventil für schlauchlosen Reifen Vàlvula para tubeless
5 1339300 000 1 Disco freno posteriore Rear brake disk Disque frein arrière Hinterbremsscheibe Disco freno trasero
6 3164070 000 3 Vite flangiata 8x30 Flanged screw 8x30 Vis à brides 8x30 Flanschschraube 8x30 Tornillo rebordeado 8x30
7 2704731 057 1 Ruota post. in alluminio c/Disco Aluminium rear wheel with disk Roue ar. en aluminium à Disque Aluminium-Hinterrad mit Scheibe Rueda trasera aluminio con disco
7 2704731 059 1 Ruota post. nera c/Disco Black rear wheel with disk Roue ar. noir à Disque Schwarz-Hinterrad mit Scheibe Rueda trasera negra con disco
8 2914220 052 1 Trasmissione contakm Speedom. transmiss. Transmission compteur km. Tachowelle Transmisión cuenta km.
9 2732540 000 1 Rinvio contakm Odometer transmission Renvoi compteurKM Kilometerzählervorgelege Reenvío CuentaKm

10 2555830 000 1 Perno ruota completo Wheel spindle assembly Axe roue compl. Radbolzen kompl. Perno rueda completo
11 3163940 000 3 Vite svasata M8x35 Countersunk screw M8x35 Vis à tête noyée M8x35 Senkschraube M8 x 35 Tornillo avellanado M8x35
12 1339290 000 1 Disco freno anteriore Front brake disk Disque Frein AV. Vordere Bremsscheibe Dsco freno del.
13 2701471 957 1 Ruota ant. in alluminio c/Disco Aluminium front wheel with disk Roue avant en aluminium à Disque Aluminium-Vorderrad mit Scheibe Rueda delantera aluminio con disco
13 2701471 959 1 Ruota ant. nera c/Disco Black front wheel with disk Roue avant noir à Disque Schwarz-Vorderrad mit Scheibe Rueda delantera negra con disco

8

9

2

3

1

•

5

6

7

10

4

10

11

1

•

12

13

4

14

Tav.13



Pag.17

Pos Numero Q.tà Nota Descrizione Description Désignation Beschreibung Descripciòn
Loc Number Q.ty Note
Pos Numéro Q.té Note
Ps Número Cant Nota
Pos Nummer M.ge Anm.

1 1165040 000 2 Bullone forato 10x1 x tubo freno Special bolt Boulon 10x1 x tube frein Hohlschraube F.Bremse Tornillo esp. talad.10.1
2 1650510 000 4 Guarnizione 10x15x1 in rame Gasket 10x15x1 copper Joint 10x15x1 cuivre Dichtung 10x15x1 Kupfer Junta 10.15.1 (cobre)
3 2503050 000 1 Pinza freno anteriore Front disk brake caliper Etrier de frein AV. Bremszange-Scheibe Pinza freno del.
4 2525240 000 1 Pastiglie freno ant. Front brake pads Pastill. de freins AV. Vorderbremsbelag Pastillas frenos del.
5 1165030 000 1 Vite di sfiato Drain screw Vis de vidange Entlüfterschraube Tornillo de ventilación
6 2503051 000 1 Pinza freno posteriore Rear disk brake caliper Etrier de frein AR. Bremszange Pinza del freno tras.
7 2525370 000 1 Pastiglie freni Brake pads Pastill. de freins Bremsbelag Pastillas frenos
8 2909571 052 1 Tubo freno posteriore Rear brake tube Tuyau du frein AR. Hintere Bremsleitung Tubo freno trasero
9 2524580 000 1 Passatubo Grommet Passe-tube Rohrdurchgang Pasa-tubo

11 2894490 000 1 Specchio dx RH mirror Rétroviseur D. rechter Spiegel Retrovisor derecho
12 1336430 000 1 Dispositivo destro Right device Dispositif droit Rech. Schalterelement Dispositivo der.
13 1255312 000 1 Comando gas c/manopole Handle control Commande accélérateur poignées Gasbetätigung mit Griff Mando gas con pomos
14 2004991 000 1 Kit guarnizioni pompa ant. Front master cyl. packings kit Jeu joints maître cyl. AV. Dichtungenssatz Grupo juntas bomba del.

Vorderhauptbremszylinder
15 2005061 000 1 Kit pistoncini leva Piston kit Jeu petit piston levier Kolbensatz hauptbr.zyl Juego pistones palanca
16 2127090 000 1 Leva freno anteriore Front brake lever Lev. frein AV. Vorderradbremshebel Palanca freno del.
17 1887000 000 2 Interruttore stop Stop switch Interrupteur stop Stopschalter Interruptor stop
20 2102440 000 1 Pompa freno anteriore Fr. brake master cylinder Mâitre cylindre fr. AV. Hauptbremszylinder Vorderradbremse Bomba fr. del.
21 2909574 052 1 Tubo freno anteriore Front brake tube Tuyau du frein AV. Vordere Bremsleitung Tubo freno delantero
22 2914230 052 1 Trasmissione gas Throttle transmiss. Transmission gaz Gaszug Transmisión gas
23 2894480 000 1 Specchio sx LH mirror Rétroviseur G. linker Spiegel Retrovisor izquierdo
24 2898410 000 1 Supporto dispositivo sx Left device support Support dispositif gauche Halterung link. Soporte dispositivo izq.
25 1336450 000 1 Dispositivo sinistro Left device Dispositif gauche Link. Schalterelement Dispositivo izq.
26 2219620 000 1 Coppia manopole Grips (couple) Poignées (couple) Handgriffpaar Manecilla (juego)
27 2911971 000 2 Terminale manopola Hand grip end Extrémité poignée Griffendteil Parte final pomo
28 3138010 000 2 Vite t.c.c.e. M6x25 Screw t.c.c.e. M6x25 Vis  t.c.c.e. M6x25 Schraube t.c.c.e. M6x25 Tornillo t.c.c.e. M6x25
29 2006011 000 1 Kit guarnizioni pompa post. Rear master cyl. packings kit Jeu joints maître cyl. AR. Dichtungenssatz Grupo juntas bomba tras.

hinterhauptbremszylinder
30 2008320 000 1 Kit pistoncino pompa post. Piston kit rear master cyl. Kit piston. maître cyl. AR. Kolbensatz hinterhauptbremszylinder Kit pistón bomba tras.
31 2125530 000 1 Leva freno post. Rear brake control lever Levier commande frein AR. Hinterradbremshebel Palanca mando freno trasero
32 3196670 000 1 Bullone M10x1,25x45 Bolt M10x1,25x45 Boulon M10x1,25x45 Bolzen M10x1,25x45 Tornillo M10x1,25x45
33 2102520 000 1 Pompa freno posteriore Rear brake cylinder Maître cylindre frein ar. Hauptbremszylinder Hinterradbremse Bomba freno trasero

1

2

3

4

8

5

2

6

7

9

11

1213

14

15

16 17

2
1

20

21
22

23

24

26

27

28

25

29
30
31

17
32

1

33

2

18

Tav.14



Pag.18

Pos Numero Q.tà Nota Descrizione Description Désignation Beschreibung Descripciòn
Loc Number Q.ty Note
Pos Numéro Q.té Note
Pos Nummer M.ge Anm.
Ps Número Cant Nota

1 2902914 052 1 Telaio Frame Cadre Rahmen Chasis
2 1566700 000 1 Frontalino bloccasterzo Cap-steering wheel lock Portillon blocage de direction Klappe lenkradschloß Tapa bloque del volante
3 2803580 000 1 Serie serrature Security lock set Collect. serrures Schloss Satz Serie cerraduras
4 2552520 000 1 Perno motore Engine pin Axe moteur Motorbolzen Perno motor
5 1322110 000 1 Dado in gabbia Nut in cage Ecrou en cage Mutter im Käfig Tuerca en jaula
6 2555660 000 1 Perno supporto motore Engine mounting pin Axe support moteur Motorhalterzapfen Perno soporte motor
7 1321020 000 1 Dado metalblock M10x1,25 Nut metalblock M10x1,25 Ecrou metalblock M10x1,25 Mutter metalblock M 10 x 1,25 Tuerca metalblock M10x1,25
8 2901880 000 1 Tappo per molla Spring plug Bouchon pour ressort Federstopfen Tapón para muelle
9 2238510 000 1 Molla antivibrazioni Antivibrating spring Ressort antivibratile schwingungsdämpfende Feder Muelle antivibraciones

10 2591530 000 1 Portamolla Spring holder Porte-ressort Federhalter Portamuelle
11 2898640 800 1 Supporto motore c/silent-block Engine support w. Silentbloc Support du moteur av. Silent block Motorlagerung m. Puffer Soporte del motor c. Silent block
12 2891360 000 1 Silent-block Silentbloc Silent block Puffer Silent block
13 1321120 000 1 Dado autoblocc. 12x1,25 Self-blocking nut 12x1,25 Ecrou 12 Mutter 12 Tuerca 12
14 2127600 000 1 Leva messa in moto Start. lever Lev.du dém. Kickstarterhebel Palanca de arranque
15 2247021 000 1 Molla interna Spring Ressort Feder Muelle
16 2247020 000 1 Molla esterna Spring Ressort Feder Muelle
17 2764520 000 1 Rondella in gomma Rubber washer Rondelle en caoutchouc Gummiunterlegscheibe Arandela de goma
18 1281980 000 1 Copiglia Split pin Goupille Splint Grupilla
19 2541920 000 1 Perno cavalletto Stand pin Axe béquille Kippständerzapfen Perno caballete
20 2891370 000 1 Protezione cavalletto Stand pad Cosse Ständerschuh Calza de goma
21 1235730 052 1 Cavalletto Central stand Béquille Kippständer Caballete
22 3115010 000 1 Valvola AIS AIS Valve Soupape AIS Ventil AIS Válvula AIS
23 2915846 000 1 Tubo filtro-Valvola AIS Pipe Filter box-AIS Valve Tuyau Boîtier filtre-Soupape AIS Leitung Sicherungskasten-Ventil AIS Tubo caja del filtro-Válvula AIS
24 2915845 000 1 Tubo marmitta-Valvola AIS Pipe Silencer-AIS Valve Tuyau Silencieux-Soupape AIS Leitung Auspufftopf-Ventil AIS Tubo Silenciador-Válvula AIS

2

3

1

4

5 6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tav.15



Pag.19

Pos Numero Q.tà Nota Descrizione Description Désignation Beschreibung Descripciòn
Loc Number Q.ty Note
Pos Numéro Q.té Note
Pos Nummer M.ge Anm.
Ps Número Cant Nota

2 2591591 052 1 Coperchio manubrio Handlebars shell Couvercle guidon Lenkerdeckel Tapa manillar
3 1617560 052 1 Gancio portaborse Bags hook Crochet pour sac Taschenhaltehaken Gancho portabolsas
4 2894291 052 1 Sportellino acqua Water door Portillon eau Wasserbehälterklappe Portezuela agua
6 2801683 000 1 Sella Seat Siege Sattel Sillin
8 1671480 000 1 Guarnizione sotto sella Undersaddle gasket Joint dessous de selle Dichtung für Sattelunterteil Junta debajo sillín
9 1255770 052 1 Contenitore casco Helmet container Logement casque Sturzhelmbehälter Alojamiento casco

10 2803580 000 1 Serie serrature Security lock set Collect. serrures Schloss Satz Serie cerraduras
12 2519690 052 1 Parafango posteriore Rear mudguard Garde-boue AR. Hinterradkotflügel Guardabarros tras.
13 1233050 000 1 Catadiottro Reflector Catadioptre Rückstrahler Catafaro
14 1641650 052 1 Grembialina posteriore Rear protective sheet Tôle de protection AR. Seitenschutzblech, hinten, rechts Chapa de protección tras.
15 2524650 052 1 Passaruota posteriore Rear wheelhouse Passage roue AR. Hinterradkasten Pasa-rueda trasero
16 2894292 052 1 Sportellino attrezzi Toolbox flap Abattant du coffre Werkzeug klappe Puerta herramientas
17 1256520 052 1 Coperchio vano ispezione Inspection compartment cover Couvercle inspection Kontrollraumdeckel Tapa cavidad inspección
18 2533260 052 1 Pedana poggiapiedi Footrest passenger Repose-pieds passager Fussrasten für sozius Reposapies pasajero
20 1256530 052 1 Coperchio batteria Battery cover Couvercle Batterie Betterieabdeckung Tapa batería
22 1355240 000 1 Distanziale Spacer Entretoise Distanzstück Distanciador
23 2524421 052 1 Paraspruzzi anteriore Front splash guard Pare-boue AV. Kotflügellappen vorne Gomas aislantes del.
24 2779480 052 1 Paraspruzzi Splash guard Pare-boue Kotflügellappen Gomas aislantes
27 1645620 052 1 Griglia radiatore Radiator grille Calandre Kühlergrill Reja del radiador
28 2587041 000 1 Trasparente Lampeggiatore SX RH turn signal lens Transparent clignotant G. Blinkerkappe links Transparente intermitente izq.
29 2587040 000 1 Trasparente Lampeggiatore DX RH turn signal lens Transparent clignotant D. Blinkerkappe rechts Transparente intermitente der.
31 2523740 052 1 Paragambe Leg-protection Pare-jambes Beinschutz Protección de piernas
32 2897766 000 1 Strumento contakm Odometer Instrum. compte-km Tachoanlage Instrum. cuenta km
33 1629420 000 1 Gommino contaKM Odometer gasket Joint caoutchouc compteurKM Gummidichtung für Kilometerzähler Junta de goma cuentaKM
34 2897731 000 1 Strumento livello benzina Fuel level gauge Jauge d'essence Kraftstoffanzeige Indicador de nivel de combustible
35 1629430 000 1 Gommino Strumento benz. Fuel level gauge gasket Joint caoutchouc lauge ess. Gummidichtung für Kraftstoffanzeige Junta indic. combust.

Tav 18

8
2

Tav 18

3

4

Tav 18

6

9

10

Tav 18

12

13

14

16

15

17

18

Tav 18

20

Tav 1824

23

22

Tav 18

27

31

Tav 18

29

28

Tav 18

32

33

34

35

Tav.16



Pag.20

Tav.17
Pos Numero Q.tà Nota Descrizione Description Désignation Beschreibung Descripciòn
Loc Number Q.ty Note
Pos Numéro Q.té Note
Pos Nummer M.ge Anm.
Ps Número Cant. Nota

1105660 000 1 Borsa attrezzi Tool roll Trousse à outils Werkzeugtasche Bolsa herramientas
1343080 000 1 Chiave candela Ignition wrench Clé à bougie Zündkerzenschlüssel Llave bují
2008160 000 1 Kit trasformazione 65cc Transformation kit 65cc Kit transformation 65cc Umwandlungssatz 65cc Kit transformación 65cc
3302270 000 1 Gruppo variat.c/frizione Variator unit with clutch Groupe variat./embray. Variatoreinheit mit Kupplung Grupo variador con embrague
3302300 000 1 Pistone completo d.40,5 Piston set d.40,5 Piston compl. d.40,5 Kolben, kompl. d.40,5 Pistón, compl. d.40,5
3302320 000 1 Cilindro con pistone Cylinder with piston Cylindre avec piston Zylinder mit Kolben Cilindro con pistón

Particolari non figuranti - Not illustrated parts - Pièces non illustrées - Nicht assgebildete bestandteile - Piezas no ilustradas



Pag.21

Tav.18

05
6

09
4

O
N

E
08

2
09

4
TR

IB
E

09
7

R
A

C
IN

G
Po

s.
N

um
er

o
bl

u
gi

al
lo

ar
an

ci
o/

ne
ro

ro
ss

o 
flu

o
Lo

c.
N

um
be

r
bl

ue
ye

llo
w

or
an

ge
/b

la
ck

re
d 

flu
o

Po
s.

N
um

ér
o

bl
eu

ja
un

e
or

an
ge

/n
oi

r
ro

ug
e 

flu
o

Ps
.

N
úm

er
o

bl
au

ge
lb

or
an

ge
/s

ch
w

ar
z

ro
t f

lu
o

Po
s.

N
um

m
er

az
ul

am
ar

illo
an

ar
an

ja
do

/n
eg

ro
ro

jo
 fl

uo
D

es
cr

iz
io

ne
D

es
cr

ip
tio

n
D

és
ig

na
tio

n
B

es
ch

re
ib

un
g

D
es

cr
ip

ci
òn

1
12

.5
43

40
.*

 * 
*

05
9

05
9

05
9

09
4

09
7

nilo
C

kcütsdnesgnudielkre
V

eueu
Q

liaT
onido

C

2
12

.9
33

60
. *

 * 
*

05
9

05
9

05
9

05
9

09
7

C
up

ol
in

o
H

ea
dl

ig
ht

 fa
iri

ng
C

ar
én

ag
e

Fa
hr

tw
in

ds
ch

ut
z

C
up

ul
a

3
15

.2
23

40
. *

 * 
*

05
6 

05
9

08
2

09
4

09
8

Fi
an

ca
ta

 d
es

tra
Fa

iri
ng

, r
ig

ht
C

ar
én

ag
e 

dr
S

ei
te

nv
er

kl
ei

du
ng

 re
ch

ts
C

ar
en

ad
o 

de
r. 

4
15

.2
23

50
. *

 * 
*

05
6 

05
9

08
2

09
4

09
8

Fi
an

ca
ta

 s
in

is
tra

Fa
iri

ng
, l

ef
t

C
ar

én
ag

e 
ga

uc
he

S
ei

te
nv

er
kl

ei
du

ng
 li

nk
s

C
ar

en
ad

o 
iz

q.
 

5
25

.1
44

60
. *

 * 
*

05
6 

05
9

08
2

05
9

09
8

P
ar

af
an

go
 a

nt
er

io
re

Fr
on

t m
ud

gu
ar

d
G

ar
de

 b
ou

e 
av

.
V

or
de

rr
ad

ko
tfl

üg
el

G
ua

rd
ab

ar
ro

s 
an

te
rio

r

6
25

.9
46

30
. *

 * 
*

05
6 

05
9

08
2

05
9

09
8

P
re

sa
 a

ria
 d

es
tra

A
ir 

in
ta

ke
 s

hi
el

d,
 ri

gh
t

P
ris

e 
d'

ai
r t

ab
lie

r d
r

Fr
on

ts
ch

ild
 lu

ftz
uf

uh
r r

ec
ht

s
To

m
a 

de
 a

ire
 e

sc
ud

o 
de

r. 

7
25

.9
46

31
. *

 * 
*

05
6 

05
9

08
2

05
9

09
8

P
re

sa
 a

ria
 s

in
is

tra
A

ir 
in

ta
ke

 s
hi

el
d,

 le
ft

P
ris

e 
d'

ai
r t

ab
lie

r g
au

ch
e

Fr
on

ts
ch

ild
 lu

ftz
uf

uh
r l

in
ks

To
m

a 
de

 a
ire

 e
sc

ud
o 

iz
q.

 

8
25

.9
95

20
. *

 * 
*

05
9

05
9

05
9

05
9

09
7

acnala
P

egnat
S

erra
B

do
R

enotnu
P

9
28

.2
19

90
. *

 * 
*

05
6 

05
9

08
2

09
4

09
8

S
cu

do
 a

nt
er

io
re

Fr
on

t s
hi

el
d

Ta
bl

ie
r a

v.
Fr

on
ts

ch
ild

 lu
ftz

uf
uh

r l
in

ks
E

sc
ud

o 
de

la
nt

er
o

13
31

61
7.

 * 
* *

05
6 

05
9

08
2

09
4

09
7

S
er

ie
 d

ec
al

co
  

D
ec

al
co

m
an

ia
 s

et
S

ér
ie

 d
ec

al
co

A
bz

ie
hb

ild
re

ih
e

S
er

ie
 c

al
co

m
an

ìa
s

LE
G

EN
D

A
 C

O
LO

R
I. 

* *
 *

C
O

LO
U

R
S 

LI
ST

. *
 * 

*
LĖ

G
EN

D
 C

O
U

LE
U

R
S.

 * 
* *

FA
R

B
EN

LE
G

EN
D

E.
 * 

* *
LE

YE
N

D
A

 A
 C

O
LO

R
ES

. *
 * 

*
luza 650

ualb 650
uelb 650

eulb 650
ulb 650

05
9 

ne
ro

 o
pa

co
05

9 
m

at
 b

la
ck

05
9 

no
ir 

op
aq

ue
05

9 
m

at
t s

ch
w

ar
z

05
9 

ne
gr

o 
m

at
e

ollira
ma 280

bleg 280
enuaj 280

wolley 280
olla ig 280 09

4 
ar

an
ci

o
09

4 
or

an
ge

09
4 

or
an

ge
09

4 
or

an
ge

09
4 

A
na

ra
nj

ad
o

09
7 

ro
ss

o 
flu

o
09

7 
flu

o 
re

d
09

7 
ro

ug
e 

flu
o

09
7 

flu
o 

ro
t

09
7 

ro
jo

 fl
uo

09
8 

bi
an

co
 p

er
la

09
8 

pe
ar

l w
hi

te
09

8 
bl

an
c 

pe
rle

09
8 

pe
rle

 w
ei

ß
09

8 
bl

an
co

 p
er

la

C
od

ic
e 

nu
m

er
o.

* *
 *

N
um

ér
o 

co
ul

eu
rs

.*
 * 

*
C

ol
ou

rs
 n

um
be

r.*
 * 

*

N
um

m
er

 a
 c

ol
or

es
.*

 * 
*

Fa
rb

en
 - 

N
úm

er
o.

* *
 *

"*
 * 

*"

on
e

 A
R

K
 L

C
 

20
08



Pag.22

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .


